
Uchwala Nr LVII/42/2023 
Rady Powiatu w Końskich 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespól Szkól Ponadpodstawowych 
nr 1 w Końskich do programu „EKOPRACOWNIA - ZIELONE SERCE SZKOL Y" 
realizowanego w ramach „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu 
w Końskich uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich 
do zadania „Pracownia OZE w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich" 
w ramach programu „EKOPRACOWNIA - ZIELONE SERCE SZKOL Y" realizowanego 
w ramach „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej" w latach 2023-2024. 
Program realizowany jest przy wsparciu finansowym Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Całkowity koszt zadania wynosi 81 854 zł 
z czego dofinansowanie 73 668,60 zł. 

§2 

Rada Powiatu w kolejnych latach ujmie w budżecie środki niezbędne do realizacji projektu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich i Dyrektorowi Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnijący Rady 



Uzasadnienie 

Głównym celem projektu jest kształtowanie postawy szacunku do czystych, 
niewyczerpalnych źródeł energii. Podstawowym działaniem w ramach projektu jest adaptacja 
istniejącego pomieszczenia na potrzeby utworzenia i wyposażenia pracowni OZE z wykorzystaniem 
modelu pompy ciepła do demonstracji działania i zjawisk w niej zachodzących, wyjaśnienie przemian 
energetycznych zachodzących w elektrowniach wodnych przy użyciu turbiny wodnej . Pozostałe 
wyposażenie sali pozwoli przybliżyć uczniom tematykę odnawialnych źródeł energii 
i nauczy ich, jak mogą wytwarzać energię w sposób czysty i nieszkodliwy dla środowiska . Będą z niej 
korzystać w ramach programowych zajęć uczniowie uczący się na kierunku Technik Urządzeń 
i Systemów Energetyki Odnawialnej. 

Termin realizacji projektu: w latach 2023-2024. Projekt wymaga finansowego wkładu 
własnego, który w 2023 roku wynosi 8185,40zł. 
Wskazując na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 




